BO Boletin Oficial
de la Provincia Granada

NUMERO 2025000781

Administraciéon Local
DIPUTACION PROVINCIAL DE GRANADA
OBRAS PUBLICAS Y VIVIENDA

APROBACION PROVISIONAL DE LA CONCESION DE
SUBVENCIONES DESTINADAS A MEJORA DE ESPACIOS
PRODUCTIVOS, POLIGONOS Y AREAS INDUSTRIALES EN
MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES AUTONOMAS DE LA

PROVINCIA DE GRANADA 2024
APROBACION PROVISIONAL SUBVENCIONES MEJORA ESPACIOS

PRODUCTIVOS, POLIGONOS Y AREAS INDUSTRIALES 2024

La Excma. Diputacion Provincial de Granada, en Junta de Gobierno en sesion ordinaria
celebrada el dia 23 de diciembre de 2024, adoptd, entre otros, el siguiente Acuerdo:

PRIMERO.- Declarar el desistimiento de las solicitudes de participacion en la
Convocatoria de Subvenciones destinadas a mejora de espacios productivos, poligonos y areas
industriales en municipios y entidades locales auténomas de la provincia de Granada para 2024,
a las que, habiéndoseles notificado requerimiento de subsanacidon, no han aportado la
documentacidn requerida dentro del plazo improrrogable otorgado para ello, y que figuran en el
Anexo II del presente Acuerdo con el motivo de exclusion “Desistimiento por no contestacion al
requerimiento de subsanacion dentro del plazo improrrogable otorgado para ello” conforme a
la advertencia que, al amparo del art. 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, se les formulo en los requerimientos de subsanacion.

SEGUNDO.- Declarar excluidas de su participacion las solicitudes de las Entidades
Locales que figuran en el Anexo II, por los motivos que en el mismo se indican.

TERCERO.- Aprobar provisionalmente la concesion de SUBVENCIONES DESTINADAS A MEJORA
DE ESPACIOS PRODUCTIVOS, POLIGONOS Y AREAS INDUSTRIALES EN MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES AUTONOMAS
DE LA PROVINCIA DE GRANADA 2024, EN REGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, para las actuaciones que
figuran en el Anexo Iy que se corresponden con las solicitudes que han presentado de manera
completa la documentacion en la solicitud inicial o en el plazo de subsanacidn.

CUARTO.- Someter la aprobacion provisional de estas subvenciones a informacion
publica para audiencia de las Entidades locales interesadas durante un plazo de 10 dias habiles
mediante anuncio publicado en el Boletin Oficial de la Provincia. También sera notificada a cada
entidad local interesada en el expediente electronico de solicitud.

Pagina 37 de un total de 117

Pagina 1 de 6

CVE: BOP-GRA-2025-010004

N° 10 - viernes 17 de enero de 2025

©
T
©
c
@
S
o
.o
o
=
S
2
a
©
—
o
o
—
o
o
e
o
c
=
9
0
m




En Granada, a 30 de diciembre de 2024. Firmado por D. José Ramoén Jiménez Dominguez —
Diputado Delegado de Obras Publicas y Vivienda

BOP

Pagina 38 de un total de 117

Pagina 2 de 6

CVE: BOP-GRA-2025-010004

N° 10 - viernes 17 de enero de 2025

©
T
©
=
@
=
(O]
8
3}
=
>
2
a
i
)
T
8
O
U=
o
c
b~
9]
—
o
o




ANEXO I: SOLICITUDES ADMITIDAS EN APROBACION PROVISIONAL POR ORDEN DE PUNTUACION CON DERECHO A SUBVENCION

MUNICIPIO/ELA

SANTA FE

HUESCAR

MARACENA

PULIANAS

BAZA

CUEVAS DEL CAMPO

CULLAR VEGA

ALBOLOTE

ALHAMA DE
GRANADA

DENOMINACION ACTUACION

ADECUACION DE ACCESO Y ROTONDA DEL P.I. EL
SALADO

MEJORA SEGURIDAD VIAL Y ALIMBRADO
PUBLICO DEL P.I. LA ENCANTADA

INSTALACION DE 17 CAMARAS DE VIDEO
VIGILANCIA REGULADORAS DEL TRAFICO

ACERADO EN ZONA INDUSTRIAL PORTINOX

OBRAS MEJORA POLiGQNO INDUSTRIAL DE EL
BAICO

DOTACION DE PUNTO LIMPIO DE CUEVAS DEL
CAMPO

MEJORA ACCESIBILIDAD Y SEGURIDAD VIAL EN
P.I. SAN MIGUEL

REMODELAQION DE APARCAMIENTO Y
REORDENACION DE ESPACIOS EN C/LOJA

REMODELACION Y MEJORA DE LOS ACERADOS DE
LOS VIALES DEL POLIGONO INDUSTRIAL

IMPORTE TOTAL

(Ivaincluido)

125.241,01 €

28.474,34 €

79.997,31 €

72.926,68 €

100.000,00 €

38.478,00 €

111.610,20 €

100.000,00 €

50.000,00 €

IMPORTE  IMPORTE

APORTACION APORTACION
MUNICIPAL  DIPUTACION
75.241,01€  50.000,00 €
14.806,66 €  13.667,68 €
39.998,65€  39.998,66 €
35.734,07€ 37.192,61€
50.000,00€  50.000,00 €
19.239,00€  19.239,00€
61.610,20€  50.000,00 €
50.000,00€  50.000,00 €
25.000,00€  25.000,00 €

CRITERIOS DE SELECCION DE LAS ACTUACIONES

PERDIDA

POBLACIONAL ACTUACIONES

10

15

15

15

10

TIPOLOGIA

40

30

40

40

20

20

35

30

20

COFINANC.

40

40

40

40

40

40

40

40

40

TOTAL

PUNTUACION

20

85

80

80

75

75

75

70

70

IMPORTE
ACUMULADO
SUBV. DIPGRA

50.000,00 €

63.667,68 €

103.666,34 €

140.858,95 €

190.858,95 €

210.097,95 €

260.097,95 €

310.097,95 €

335.097,95 €

Pagina 39 de un total de 117

Pagina 3 de 6 |

CVE: BOP-GRA-2025-010004

N° 10 - viernes 17 de enero de 2025 |



MUNICIPIO/ELA

ALMUNECAR

CHAUCHINA

GUEJAR SIERRA

HUERTO TAJAR

ARMILLA

BENALUA

CIJUELA

FUENTE VAQUEROS

MONACHIL

OGIJARES

OTURA (VILLA DE)

PELIGROS

DENOMINACION ACTUACION

RENOVACION DE PAVIMENTOS E IMPLANTACION
DE CONTENEDORES EN EL P.I DE TARAMAY

SUSTITUCION DE LUMINARIAS EXISTENTES POR
NUEVAS LUMINARIAS LED

MEJORA SEGURIDAD Y ACCESIBILIDAD DEL
ACERADO EN P.I. ZONA BARRIO ALTO DE GUEJAR
SIERRA

MEJORA DE LA SENALIZACI()N HORIZONTAL Y
ALUMBRADO PUBLICO DEL P.I LA CATALANA
SECTOR1I

MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL DE REFUERZO
FIRME EXISTENTE

OBRAS DE URBANIZACION EN P.I. EL CORDOVI

CONSTRUCCION DE PUNTO LIMPIO

REPARACION ARQUETAS, PAVIMENTACION
ACERADOS Y NUEVA SENALIZACION VIAL

ACCESO A POLIGONO INDUSTRIAL DE LAS
CANTERAS POR CALLE JANE

MEJORA SEGURIDAD VIAL

DOTACION DE PUNTO LIMPIO MEDIANTE ISLA DE
CONTENEDORES

MEJORA ACCESIBILIDAD EN PASOS DE PEATONES
EN LOS ITINERARIOS PEATONALES

IMPORTE TOTAL

(Ivaincluido)

100.003,00 €

129.591,00 €

53.234,92 €

99.999,99 €

100.000,00 €

44.000,00 €

93.714,90 €

10.981,12 €

20.000,00 €

14.486,46 €

45.284,85 €

48.380,64 €

IMPORTE
APORTACION
MUNICIPAL

50.003,00 €

79.591,00 €

33.005,65 €

49.999,99 €

50.000,00 €

22.000,00 €

46.857,45 €

5.490,56 €

10.000,00 €

7.243,21 €

27.170,91 €

24.190,32 €

IMPORTE
APORTACION
DIPUTACION

50.000,00 €

50.000,00 €

20.229,27 €

50.000,00 €

50.000,00 €

22.000,00 €

46.857,45 €

5.490,56 €

10.000,00 €

7.243,25€

18.113,94 €

24.190,32 €

CRITERIOS DE SELECCION DE LAS ACTUACIONES

rolhEIoh,, aESl cormue, | MOTAL |
10 20 40 70
0 30 40 70
10 20 40 70
0 30 40 70
0 20 40 60
0 20 40 60
0 20 40 60
0 20 40 60
0 20 40 60
0 20 40 60
0 20 40 60
0 20 40 60

IMPORTE
ACUMULADO
SUBV. DIPGRA

385.097,95 €

435.097,95 €

455.327,22 €

505.327,22 €

555.327,22 €

577.327,22 €

624.184,67 €

629.675,23 €

639.675,23 €

646.918,48 €

665.032,42 €

689.222,74 €

Pagina 40 de un total de 117

Pagina 4 de 6 |

CVE: BOP-GRA-2025-010004

N° 10 - viernes 17 de enero de 2025 |



MUNICIPIO/ELA

ZUBIA (LA)

GUADIX

CANILES

DENOMINACION ACTUACION

MEJORA SENALIZACION VIAL
MEJORA SEGURIDAD VIAL DEL POLIGONO DE LA
MARCOBA
MEJORA DE LOS VIALES E IMPLANTACION DE

PUNTO LIMPIO EN POLIGONO INDUSTRIAL DE
CANILES

TOTALES

IMPORTE TOTAL IMPORTE IMPORTE CRITERIOS DE SELECCION DE LAS ACTUACIONES IMPORTE
(Iva incluido) APORTACION APORTACION ) ) ACUMULADO
MUNICIPAL DIPUTACION _ PERDIDA TIPOLOGIA o0\ nne TOTAL SUBV. DIPGRA
POBLACIONAL ACTUACIONES PUNTUACION
100.004,63 € 50.004,63€ 50.000,00 € 0 20 40 60 739.222,74 €
90.000,50 € 40.000,50€ 50.000,00 € 10 40 0 50 789.222,74 €
75.000,00 € 25.000,00€ 50.000,00 € 20 20 0 40 839.222,74 €

1.731.409,55€ 892.186,81€ 839.222,74¢€

Pagina 41 de un total de 117

Pagina 5 de 6 |

CVE: BOP-GRA-2025-010004

N° 10 - viernes 17 de enero de 2025 |



MUNICIPIO/ELA

ALBUNOL

ALHENDIN

ATARFE

GABIAS (LAS)

LANJARON

LOJA

ORCE

ANEXO II SOLICITUDES EXCLUIDAS EN APROBACION PROVISIONAL

DENOMINACION ACTUACION

MEJORA URBANIZACION DE LA C/INSTITUTO DE ALBUNOL

MEJORA DEL P.I. DE LA U.E. 35 DE ALHENDIN

POLIGONO INDUSTRIAL LOS ALAMOS

MEJORA DE ZONAS DE TRANSITO EN EL P.I. VIRGEN DE LAS NIEVES

MEJORA SEGURIDAD PEATONAL, PAVIMENTACION E
INFRAESTRUCTURAS EN ZONA HOTELERA DE LANJARON

MEJORA SEGURIDAD PEATONAL DEL ACERADO DE C/ RIO MANZANIL EN
INTERIOR DEL PI FRONTIL

ALUMBRADO Y ACERADO POLIGONO INDUSTRIAL, FASE I

BOP

Pagina 42 de un total de 117

Pagina 6 de 6 |

CVE: BOP-GRA-2025-010004

N° 10 - viernes 17 de enero de 2025 |



		2025-01-17T01:00:34+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DIPUTACION DE GRANADA




