

NÚMERO 2025000781

Administración Local

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GRANADA

OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

APROBACIÓN PROVISIONAL DE LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DESTINADAS A MEJORA DE ESPACIOS PRODUCTIVOS, POLÍGONOS Y ÁREAS INDUSTRIALES EN MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS DE LA PROVINCIA DE GRANADA 2024

APROBACIÓN PROVISIONAL SUBVENCIONES MEJORA ESPACIOS PRODUCTIVOS. POLÍGONOS Y ÁREAS INDUSTRIALES 2024

La Excma. Diputación Provincial de Granada, en Junta de Gobierno en sesión ordinaria celebrada el día 23 de diciembre de 2024, adoptó, entre otros, el siguiente Acuerdo:

PRIMERO.- Declarar el desistimiento de las solicitudes de participación en la Convocatoria de Subvenciones destinadas a mejora de espacios productivos, polígonos y áreas industriales en municipios y entidades locales autónomas de la provincia de Granada para 2024, a las que, habiéndoseles notificado requerimiento de subsanación, no han aportado la documentación requerida dentro del plazo improrrogable otorgado para ello, y que figuran en el Anexo II del presente Acuerdo con el motivo de exclusión "Desistimiento por no contestación al requerimiento de subsanación dentro del plazo improrrogable otorgado para ello" conforme a la advertencia que, al amparo del art. 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se les formuló en los requerimientos de subsanación.

SEGUNDO.- Declarar excluidas de su participación las solicitudes de las Entidades Locales que figuran en el **Anexo II**, por los motivos que en el mismo se indican.

TERCERO.- Aprobar provisionalmente la concesión de Subvenciones destinadas a mejora DE ESPACIOS PRODUCTIVOS, POLÍGONOS Y ÁREAS INDUSTRIALES EN MUNICIPIOS Y ENTIDADES LOCALES AUTÓNOMAS DE LA PROVINCIA DE GRANADA 2024, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, para las actuaciones que figuran en el Anexo I y que se corresponden con las solicitudes que han presentado de manera completa la documentación en la solicitud inicial o en el plazo de subsanación.

CUARTO.- Someter la aprobación provisional de estas subvenciones a información pública para audiencia de las Entidades locales interesadas durante un plazo de 10 días hábiles mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Provincia. También será notificada a cada entidad local interesada en el expediente electrónico de solicitud.

BOP

En Granada, a 30 de diciembre de 2024. Firmado por D. José Ramón Jiménez Domínguez – Diputado Delegado de Obras Públicas y Vivienda

ВОР

ANEXO I: SOLICITUDES ADMITIDAS EN APROBACIÓN PROVISIONAL POR ORDEN DE PUNTUACIÓN CON DERECHO A SUBVENCIÓN

BAUNIOIDIO (FLA	DENOMINACIÓN ACTUACIÓN	IMPORTE TOTAL	IMPORTE APORTACIÓN	IMPORTE APORTACIÓN	CRITERIOS	IMPORTE ACUMULADO			
MUNICIPIO/ELA	DENUMINACION ACTUACION	(Iva incluido)		DIPUTACIÓN	PÉRDIDA POBLACIONAL	TIPOLOGÍA ACTUACIONES	COFINANC.	TOTAL PUNTUACIÓN	SUBV. DIPGRA
SANTA FE	ADECUACIÓN DE ACCESO Y ROTONDA DEL P.I. EL SALADO	125.241,01€	75.241,01€	50.000,00€	10	40	40	90	50.000,00 €
HUÉSCAR	MEJORA SEGURIDAD VIAL Y ALIMBRADO PÚBLICO DEL P.I. LA ENCANTADA	28.474,34 €	14.806,66€	13.667,68€	15	30	40	85	63.667,68 €
MARACENA	INSTALACIÓN DE 17 CÁMARAS DE VIDEO VIGILANCIA REGULADORAS DEL TRÁFICO	79.997,31 €	39.998,65€	39.998,66€	0	40	40	80	103.666,34 €
PULIANAS	ACERADO EN ZONA INDUSTRIAL PORTINOX	72.926,68 €	35.734,07€	37.192,61€	0	40	40	80	140.858,95€
BAZA	OBRAS MEJORA POLÍGONO INDUSTRIAL DE EL BAÍCO	100.000,00€	50.000,00€	50.000,00€	15	20	40	75	190.858,95€
CUEVAS DEL CAMPO	DOTACIÓN DE PUNTO LIMPIO DE CUEVAS DEL CAMPO	38.478,00 €	19.239,00€	19.239,00€	15	20	40	75	210.097,95€
CULLAR VEGA	MEJORA ACCESIBILIDAD Y SEGURIDAD VIAL EN P.I. SAN MIGUEL	111.610,20 €	61.610,20€	50.000,00€	0	35	40	75	260.097,95€
ALBOLOTE	REMODELACIÓN DE APARCAMIENTO Y REORDENACIÓN DE ESPACIOS EN C/LOJA	100.000,00€	50.000,00€	50.000,00€	0	30	40	70	310.097,95€
ALHAMA DE GRANADA	REMODELACIÓN Y MEJORA DE LOS ACERADOS DE LOS VIALES DEL POLÍGONO INDUSTRIAL	50.000,00€	25.000,00€	25.000,00€	10	20	40	70	335.097,95€

ВОР

689.222,74€

MUNICIPIO/ELA	DENOMINACIÓN ACTUACIÓN	IMPORTE TOTAL	IMPORTE APORTACIÓN	IMPORTE APORTACIÓN	CRITERIOS DE SELECCIÓN DE LAS ACTUACIONES				IMPORTE ACUMULADO
MUNICIPIO/ ELA		(Iva incluido)	MUNICIPAL	DIPUTACIÓN	PÉRDIDA POBLACIONAL	TIPOLOGÍA ACTUACIONES	COFINANC.	TOTAL PUNTUACIÓN	SUBV. DIPGRA
ALMUÑÉCAR	RENOVACIÓN DE PAVIMENTOS E IMPLANTACIÓN DE CONTENEDORES EN EL P.I DE TARAMAY	100.003,00€	50.003,00€	50.000,00€	10	20	40	70	385.097,95€
CHAUCHINA	SUSTITUCIÓN DE LUMINARIAS EXISTENTES POR NUEVAS LUMINARIAS LED	129.591,00€	79.591,00€	50.000,00€	0	30	40	70	435.097,95€
GÜEJAR SIERRA	MEJORA SEGURIDAD Y ACCESIBILIDAD DEL ACERADO EN P.I. ZONA BARRIO ALTO DE GÜEJAR SIERRA	53.234,92€	33.005,65€	20.229,27€	10	20	40	70	455.327,22€
HUERTO TÁJAR	MEJORA DE LA SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y ALUMBRADO PÚBLICO DEL P.I LA CATALANA SECTOR I	99.999,99€	49.999,99€	50.000,00€	0	30	40	70	505.327,22€
ARMILLA	MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL DE REFUERZO FIRME EXISTENTE	100.000,00€	50.000,00€	50.000,00€	0	20	40	60	555.327,22€
BENALÚA	OBRAS DE URBANIZACIÓN EN P.I. EL CORDOVÍ	44.000,00€	22.000,00€	22.000,00€	0	20	40	60	577.327,22€
CIJUELA	CONSTRUCCIÓN DE PUNTO LIMPIO	93.714,90 €	46.857,45€	46.857,45€	0	20	40	60	624.184,67€
FUENTE VAQUEROS	REPARACIÓN ARQUETAS, PAVIMENTACIÓN ACERADOS Y NUEVA SEÑALIZACIÓN VIAL	10.981,12€	5.490,56€	5.490,56 €	0	20	40	60	629.675,23€
MONACHIL	ACCESO A POLÍGONO INDUSTRIAL DE LAS CANTERAS POR CALLE JANE	20.000,00€	10.000,00€	10.000,00€	0	20	40	60	639.675,23€
OGÍJARES	MEJORA SEGURIDAD VIAL	14.486,46€	7.243,21 €	7.243,25 €	0	20	40	60	646.918,48€
OTURA (VILLA DE)	DOTACIÓN DE PUNTO LIMPIO MEDIANTE ISLA DE CONTENEDORES	45.284,85€	27.170,91€	18.113,94€	0	20	40	60	665.032,42€

24.190,32€

24.190,32€

0

20

40

60

48.380,64€

MEJORA ACCESIBILIDAD EN PASOS DE PEATONES

EN LOS ITINERARIOS PEATONALES

PELIGROS



MUNICIPIO/ELA	DENOMINACIÓN ACTUACIÓN	IMPORTE TOTAL	IMPORTE APORTACIÓN MUNICIPAL	IMPORTE APORTACIÓN DIPUTACIÓN	CRITERIOS DE SELECCIÓN DE LAS ACTUACIONES				IMPORTE ACUMULADO
WIONIOIFIO/ ELA		(Iva incluido)			PÉRDIDA Poblacional	TIPOLOGÍA ACTUACIONES	COFINANC.	TOTAL PUNTUACIÓN	SUBV. DIPGRA
ZUBIA (LA)	MEJORA SEÑALIZACIÓN VIAL	100.004,63€	50.004,63€	50.000,00€	0	20	40	60	739.222,74€
GUADIX	MEJORA SEGURIDAD VIAL DEL POLÍGONO DE LA MARCOBA	90.000,50 €	40.000,50€	50.000,00€	10	40	0	50	789.222,74€
CANILES	MEJORA DE LOS VIALES E IMPLANTACIÓN DE PUNTO LIMPIO EN POLÍGONO INDUSTRIAL DE CANILES	75.000,00 €	25.000,00€	50.000,00€	20	20	0	40	839.222,74€
	TOTALES	1.731.409,55€	892.186,81€	839.222,74€					

ВОР

ANEXO II SOLICITUDES EXCLUIDAS EN APROBACIÓN PROVISIONAL

MUNICIPIO/ELA	DENOMINACIÓN ACTUACIÓN	INCUMPLIMIENTO BASES Y MOTIVO EXCLUSIÓN				
ALBUÑOL	MEJORA URBANIZACIÓN DE LA C/INSTITUTO DE ALBUÑOL	PRIMERO III.1 La actuación propuesta no es elegible.				
ALHENDÍN	MEJORA DEL P.I. DE LA U.E. 35 DE ALHENDÍN	QUINTO.1 Desistimiento por no contestación al requerimiento de subsanación dentro del plazo improrrogable otorgado para ello.				
ATARFE	POLIGONO INDUSTRIAL LOS ÁLAMOS	QUINTO.1 Desistimiento por no contestación al requerimiento de subsanación dentro del plazo improrrogable otorgado para ello.				
GABIAS (LAS)	MEJORA DE ZONAS DE TRÁNSITO EN EL P.I. VIRGEN DE LAS NIEVES	CUARTO.2.1° El Anexo 1 presentado no corresponde a la convocatoria.				
LANJARÓN	MEJORA SEGURIDAD PEATONAL, PAVIMENTACIÓN E INFRAESTRUCTURAS EN ZONA HOTELERA DE LANJARÓN	PRIMERO III.1 La actuación propuesta no es elegible.				
LOJA	MEJORA SEGURIDAD PEATONAL DEL ACERADO DE C/ RÍO MANZANIL EN INTERIOR DEL PI FRONTIL	CUARTO.2.3° El Certificado presentado no acredita la titularidad municipal del suelo.				
ORCE	ALUMBRADO Y ACERADO POLÍGONO INDUSTRIAL, FASE I	QUINTO.1 Desistimiento por no contestación al requerimiento de subsanación dentro del plazo improrrogable otorgado para ello.				